РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОМАРЬЯСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

 26 декабря 2023 г.		                                                                          № 23

[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]О внесении изменения в Положение о муниципальном жилищном контроле в администрации Новомарьясовского сельсовета, утвержденное решением Совета депутатов Новомарьясовского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия от 25.11.2021 № 35

[bookmark: _Hlk79501936]В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», пункта 4.3.3 протокола совещания Министерства экономического развития Российской Федерации на тему: «Совершенствование риск-ориентированного подхода в контрольной (надзорной) деятельности» от 24.03.2023 № 14-Д24Уставом муниципального образования Новомарьясовский сельсовет, Совет депутатов Новомарьясовского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в Приложение к Положению о муниципальном жилищном контроле в администрации Новомарьясовского сельсовета, утвержденное решением Совета депутатов Новомарьясовского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия от 25.11.2021 № 35, следующие изменения:
-Приложение № 1 «Индикаторы риска нарушения обязательных требований» к Положению о муниципальном жилищном контроле в администрации Новомарьясовского сельсовета считать в новой редакции:

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по
        Муниципальному жилищному контролю

1.1 Поступление в орган муниципального жилищного контроля в течение трех месяцев подряд двух и более протоколов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального жилищного фонда, содержащих решения по аналогичным вопросам повестки дня.
1.2 Выявление в течение трех месяцев более пяти фактов несоответствия сведений (информации), полученных от гражданина или организации, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального жилищного фонда, гражданина, являющегося пользователем жилого помещения муниципального жилищного фонда в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации и информации, размещенной контролируемым лицом в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

 Глава Новомарьясовского сельсовета                                              В.В. Машков